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[4au s6 B ot-DN
(B6n hanh theo Th6ng tu s6 200/2014/rT-BTc

Ngey 22l1212014 crla B0 TaiChinh)

BANG cAN D6I KE ToAN
Tai ngdy 31 theng 03 ndm 2015

Chiti6u Mi si5
Th uyet
minh s6 cui5i ry 35 tlAu nam

A. TAi sen nqdn han 't 00 17 443 866 507 '15151 053 634
l. Tien va cec khoan tuonq duqnq tidn 110 5.1 1 6,t2 479 465 I 718 006 830
1. Tidn 111 1 612 479 465 1 718 006 830
2. Cdc khoen tuong dLrdng ti6n 112

llloau tutai chlnh nsin h?n 120
1. ChLfng kho6n kinh doanh 121

2 DLr phdng giem gie chuns kho6n kinh doanh (. '122

3. Oeu tu nrm gicr den nqav d6o han 123

lll. Cac khoin phdlthu ngln han ,t 30 5.2 8 264 592 000 8 649 498 735
1. Pheithu ngdn h?n crla khach hans 131 6 012 426 640 7 634 847 10a
2. Trd trudc cho ngudi ben ngin han 132 1 498 904 592 374 231 984
3. Pheithu noi bO nq6n han 133

4. Phdithu theo tien dO ke hoAch hqp ddnq xav duno 134
5. Phdr thu ve cho vay ngdn h?n 135

Q-Plhdi thu ngin hQn khec 136 404 541 091 291 699 974
Z. Df phdng cdc khoen phaithu nqrn han kh6 ddi (.) 137 (462.694.500) (462,694 500)
8. Taisdn thieu chd xl} ty 139 811 414 177 811414 177

lV. Hlng t6n kho '| 40 5 488 S6t 143 3 998 t32 730
1. Heng tdn kho 141 5 488 961 143 3 998 i32 730
2 Dq phdng giam gi6 hang tdn kho (") 149

V. Tei san ngin hen khdc 150 2 077 833 899 785 415 339
1 Chi phitra trudc ngdn han 151 1 794 055 699 661 280 949
2. Thue giA trigia teng duqc khAu kir 152
3. Thue va cdc khoen kh6c phai thu Nhe nuoc f53
4 Giao dich mua ben hitreiphi6u Chtnh phi
qrTaisdn ngdn han khec 155 5.4 283 778 200 124 134 390

B, Tii 6an dai han 200 58 619 789 467 59 60s 843 3s8
l. Cec khoan phdi thu dei han 210
1. Phaithu dei han cia khdch hanq 211

2. Tra tudc cho ngodi ban dai han 212
3. V6n kinh doanh d don vjtr(fc thuoc 213
4. Phai thu nai b0 dai han 214

5. Phdithu vC cho vay dai h?n 215

r;

g



Chi ti6u Mi si5
Thuy6t
minh 56 cuiii ky Si5 diu ndm

6. Phai thu dai han kh6c 216
7. Dq phdng phdi thu ddi han kh6 ddi (.) 219

. Taisan c6 dinh 220 54 445 172 630 55 413 492 000
l'Teisan c6 dtnh hii,u hinh 221 5.5 49 653 508 765 50 557 469 212

Nguyen gi6 222 67 695 842 717 67 755 842717
- Gid trl hao mdn toy k6 C) 223 (18,042.333.952) (17,198,373,505)

2. Taisan c6 dinh thue taichinh 224
- Nguy€n gid 225
- Gi6 ki hao mdn toy k6 (.)

3. Taisan c6 dinh v6 hlnh 227 5.6 4 791 663 865 4 856 022 788
- Nguy€n gid 228 6 709 193 964 6 709 193 964
- Gj6 ki hao mdn toy ke (- 229 (1,917.530.0991 1,853,171,176)

lll, BAt dong sdn ateu tu 230
- Nguyen gi6 231
- Gi6 tri hao mdn loy k6 (.) 232

N. Tai6an dddang del hen 240 374 692 ,t 06 l9 388 506
Llihiph'sdn xu6t, kinh doanh dO dano dAi han 241
2. Chiphlxay dfng cq bdn dd danq 5.7 374 692 106 19 388 506

V. OAu tutal Qhlnh del han 250
1. OAu tu vao c6ng I con 251

?.tq4 tu vao cOng ty lien doanh, ti6n k€t 252

3-Oeu tu g6p v6n veo don vi khec 253
4. Drr phdng dAu tu taichlnh dei han (,) 254
5. Oeu tu ndm gio dAn ngay deo han

Vl. Tal san dal han khlc 260 3 799 924731 4172 962 852
L Chiphltre tudc dei han 261 5.8 3 601 262 236 4 023 965 981
2. Tai san thu6 thu nhap hoen tai 262
3. Thjet bi, vAt tu, phu tirng thay the dai h?n 263
4. Tai sin dai h?n khAc 268 198 662 495 148 996 87 i
T6ng cong tai 6in (270 = 1OO + 2OO) 270 76 063 655 974 74 756 896 992

C. No Phei trd 300 4,t 039 670 609 40 521 491 717
l. Nq ng6n han 310 26 237 911 099 2s-719 732 207
1. Phaitre ngudi ben ngen han 311 5.10 1 373 075 220 1 302 384 723
2. Ngudi mua tre ti6n truoc nqen han 312 178 361 952 180 246 201
3. ThuC va c6c kho,n phei n6p nha nudc 313 5.11 441 248 530 454 102 491
4. Phaitra ngLrdilao d6ng 314 5.12 1 174 673 491 ,I 121614741
5. Chi phi pheitre ngdn han 3'15 252 396 374 '166 962 271
6. Phei tre noi bO ngSn han 3'16

7. Phei hi theo ti6n d0 k6 hoach hqp ddnq xay dunq 317



Chi tieu Ma sii Thuyet
minh

so cuot Ky 56 aAu nam

8. Doanh thu chua thuc hien nqen han 318

L Phei ha ngdn h?n khac 319 5.13 58 920 962 58 794 000
10. Vay ve no thue tai chinh nqen han 320 5.9 22 403 629 275 22 070 037 331

- Vay ng6n hpn 320B 18 343 629 275 15 530 037 331

- Vay dai han d6n han tre 4 060 000 000 6 540 000 000
'11- Dp phdnq pheitra nqdn han 321

12. Quy khen thudng, phuc loi 322 355 605 295 365 590 449
13. Quy blnh 6n gie

'14. Giao dich mua b6n laitrdi phi6u Chtnh phi 324

ll. Nq dai han 330 14 801 7s9 510 14 801 759 510
1. Pheitre ngLrdi b6n dar han 331

2. Ngudi mua tra tidn trudc dai han 332

3. Chi phl phiitrd dei han

4. Phei trA noi b0 ve v6n kinh doanh 334

5. Phai tta noi b0 dei h?n

6. Doanh thu chua thuc hien deihan
7 Phei lrd dai han khac

8. Vay ve nq thue taichfnh dai h?n 338 14 564 098 321 14 564 098 321
L Tr6i phigu chuyAn d6i 339

10. Cd phi6u uu dei 340

11. ThuA thu nhAp hoen lai phei tre 341 6.6 237 661 189 237 66,1 189
12. Du phdng phdikd dai han 342
13. QUY phet hiAn khoa hqc, cOng nohe 343

D. Von chi sd h&u 400 35 023 985 365 34 235 405 275
l. V6n chi sd hilu 41 0 35 023 985 365 34 235 405 275
L Vdn g6p crla chtl sd hou 411 30 0 i6 990 000 30 016 990 000

- cd phi6u phd thong c6 quyAn bieu quyet 411a 30 016 990 000 30 016 990 000

1Q{phi6u uu dli 411b
2. Th{ng du v6n c6 ph}n 412

3. Quydn chQn chuyen d6itrdi phi6u 413

4. V6n kh6c crla chi sO hou 414
5. C6 phieu qug (*) 415
6. Chenh lech denh gia hitai san 416

7. Chenh lgch ty gie h6idodi 417
8. Ouy deu tu phet hi6n 418 1 430 908 352 1 430 908 352

. Qu! h6 tro sdp x6p doanh nqhigp 419
10. QUY kh6c thuoc v6n chi sd hou 420 16 498 980 12 168 980
11. Lgi nhuan sau thu6 chua phAn ph6i 421 5.15.5 3 559 588 033 2775 337 943

- LNST chua phen ph6i toy kd 66n cudi kV kuoc 421a 2 775 337 943 2 775 337 943
- LNST chua phan phdi kV nay 421b 784 250 090

12. Ngudn v6n deu tu XDCB 422

lL Ngudn kinh phivA qui kh6c 430

l

,



Chi ti6u Mi s6
Thuyet
minh

s6 cuiSi ry Si5 aiu nAm

1. Nqudn kinh phl 431

2, Nsudn kinh phi de hinh thanh TSCD 432

T6ng cQng ngu6n v6n (,140 = 3OO + 400) 440 76 003 655 074 74 756 896 992

U nAn 2015
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GONG TY cd PHAN GACH NG6r K|EN GIANG
T6 04 " Khu ph6 Xa ng6ch - TT Ki6n luong - KiCn giang
.relt 

077 3751717 Fax: 077 3 750511

[4au s6 B o2-DN
(Ban hanh theo Th6ng tu sO 200/2014/TT-BTC

Ngdy 2211212014 cna BQ Tai Chinh)

BAo cAo KEr ouA HoATDQNG K|NH DoANH
Qui I Nim 2015

Chl tlCu
MA

s6
Thuy6t
minh

Qui Nay
Nem nay

Qui Niy
Nem tu|.}6c

Loy k6
(Nem nay)

L0y k6
(Nem trutc)

4 7

1. Doanh thu ben hang va cung cep
dich vq

0'1 6.1 12 628 s09 268 I 703 430 3,t 1 12 628 s09 268 8 703 430 31,1

2. Cec khoin glam tru 02

3. Doanh thu thuen va ban hang vi
cung cap dlch vu (10 = 01 - 02)

10 12 628 509 268 8 703 430 311 't2 628 509 268 8 703 430 311

4. Gia v6n hang ban 1l 6.2 I421822901 6125 2't 8 400 I 421 822901 6 125 21a 400
5. Lq| nnuen 90p ban n6ng va cung

caD dich vu (20 = 10 - 1l) 20 4 206 686 367 2 578 21,t 9,t1 4 206 686 367 2 578 211911

6. Doanh thu ho?t along tal chlnh 21 35 334 228 32 309 711 35 334 228 32 305 711
7. Chlphltalchtnh 796 486 052 't 043 524 766 796 486 052 1 043 524 766

- Trong d6: Chi pht lei vay 23 796 486 052 1 043 524 766 796 486 052 1 043 524 766

8. Chi phl b6n hang 6.3 '| 523 796 666 1 't79 066 777 1 523 796 666 1 179 066 777
9. Chl phl quen It doanh nghiep 26 6.4 970 453 570 691 183 407 970 463 570 691 t83 407

10, Lqi nhuan thuan tir ho?t dong
kinh doanh {30 = 20 + (21 -221-125+
26)l

30 951 274 307 (303,253,328) 951274 307 (303,253,328)

11. Thu nhap khdc 31 63 636 304 63157 545 63 636 364 63 157 545
12. Chi phl khec 5 800 000 I 285163 5 800 000 '| 285163
'13. Lql nhuan kh,c (40 = 31 .32) 40 57 836 364 61 A72 3a2 57 836 364 61 872 382
'14. Tdng lqi nhuAn kd toan truoc
thu€ (50 = 30 + 40)

50 1 009't10 671 (241,380,946) ,t 009 110 671 (241,380,946)

'ls. Chl phl thug TNDN hlen hanh 51 194 860 581 194 860 581

16. Chi phi rhu6 TNDN hoan tai 52

17, Lgi nhuAn sau thu6 thu nh{p
doanh nghi9p (60 = 50 - 51 - 52)

60 814 250 090 (241,380,946) 814 250 090 (241,380,946)

18. Lai co btn tren c6 phl6u (*) 70 271 27'l

19. Laisuy glam tren cd phl6u (') 71 (80) (80)

I
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KE ToAN TRUONG
(Ki, he ten)
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(Kt, he tan)
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CONG Ty c0 PHAN GACH NGO| K|EN GnNG teu si5 B 03-DN
T6 04 - Khu ph6 Xi ng6ch - TT KiCn luong - KiCn giang (Ban hanh theo Th6ng tu s6 2OO/2O14|rT-BTC
lelt 077 3 751717 Fax: 077 3 750511 Ngay 22t't2t2oj4 cila BO Tai Chinh)

BAo cAo LLPU GHUYEN TIEN TE
(Theo phuong phAp gidn ti6p)

Qui I Ndm 2015

Chi ti6u MA ThuyiSt
mrnh

Lui ke d6n qui nay
(Nim nay)

LuY ke d6n qui nay
(N;m tru6c)

1 3

l. Luu chuv6n tidn tb ho?t dQng kinh doann

1. Lqi nhu6n tnrdc thu6

2. Oi6u chinh cho cac khoan

- Cac khodn du phdng

- Ld o chenl ech ti gi6 l.o do6i oo denl g A hr cAc kt^odn
m". tiA. tA 

^A ^A^ ^^^.itA'''-- "':t 'r:- Y-- Y-- -
- Lai, 16 tir ho?t dong dAu tLr

- Chl phileivay

- Cac khodn didu chinh khdc

3. L?i nhuen ti} ho?t dOng kinh doanh trudc thay d6i
v6n lou dong
- Tdng, giem cec khoan pheithu

- Tdng giam hang tdn kho

" T:ng, giam c6c khodn phaitri (Khdng k6 tet vay phaitre,
thue th! nhap doanh ngh ep phel n0p)

- T5^9, g.dn chi plj rrl rJ6c
- Tdng, giam chL|ng khodn kinh doanh

- r Cn raiviyla t'a
- Tnu6 tfru nn6p ooann ngh ep da rop
. Tien thJ .ha; o hoat dOng kilh doanl

- Tidn cli khac cho hoal d6r9 <trh doanh

Luu chuy6n tidn thuAn tw hoat dQng kinh doanh
ll. Luu chuyEn tian tu hoat dong qlu tt?
' T Ar ch' d6 nua san xey dyrg TSCD ve ciic tdiidn da
han khac

Zlien tu tu tranr y. rhL/ong b;n TSCD va c8c tai sin
dAihan kl^dc

3 Ti6n chi cho v€y, mua cac c6ng cV nE crla don vt kh6c
d I;F t1L hoicho vay. bar lai ca; c6ng cJ. n9 c0a don vi
khac

i n chi dau ru gop vdl vdo dor v kts6c
-:fi6n 

tfu r6i OEu tu gop v6r vao don vi khdc

7.Tien rl^u lei c1o vay. c6 tr" ua .ol .f'ran Ou*.',i"
t-|.r,, 

"turytltr 
tien tnrin tu hoat d6ng diu tu

01 't 009 110 671

968 319 370

61 681 136

2 835 597 229

384 906 73s

(1 490 828 413)

194 572 102

( 710 071 005)

(789 427 719)

( 275 001 691)

367 202 6lt!3

| 602 720 778)

( 85 770 9!7)

( 3s5 303 600)

( 241 380 946)

eeo 08iare

(1 055 256)

1 443 524 766

| 791 169 593

2 403 822 253

@ 485 771 793)

( 405 48A 292)

1992170 491)

11 465 224 766)

Ge2 e1o oooi

(2 820 037 951)

I02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

1!
15

16

17

21

22

23

26

27

30 t asa s+e gza
600 711

600 711
lll. Luu chuydn tiAn tD hoat at6ng tei chinh
t T'en n, t,, ph6t ha"h co pli6u. nhan von gdp cJa cl-ri so
hDu



Chi fieu MA Thuyet
minh

Lui k6 it6n qui nay
(Nem nay)

LuY k6 d6n qui nay
(Nim tuutc)

2.Tien ha laiv6n g6p cho c6c chtl sd h0u, mua taic6
phi6u cia doanh nghiep da phdt hanh 32

3.Tien thu tlr divay 33 11 526 076A11 11 093 248 462
4.Ti6n tre nq g6c vay

5.TiCn tre nq g6c thut iaichinh
34 (11 192 484 867) (8 893 457 918)

6. Cd t*c, lqi nhuan da tra cho chi sd hou

Luu chuy8n tien thuan t& ho?t atong tei chinh 40 333 59r 944 2199 790 544
tuu chuy6n tiBn thuln trong ky (50 = 20+30+40) 50 ( 105 527 365) { 619 646 696}
TiCn vi tuong duong tian dlu ky 60 1 7t8 006 830 935 827 737
Anh hudng cia thay d6i t9 gi6 h6i doai quy d6i ngoAi te 61

Ti6n va tuqng duryhg tiAn cu6t ky (70 = so+60+61) 70 1 6't2 479 465 3t6l8t 041

U nem 2015
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CONG TY CO PHAN GACH NG6I KIEN GIANG
Dia chir T6 4, Khu ph6 Xe Ngdch, Thi tr6n Kien Luong, Huyen Ki6n Luong, Tinh Kicn Giang, vict Nam

Maus6Bog-DN
Ban hanh theo Th6ng lu s6 200/201/|/TT-BTC

Ngay 221'1212014 ci. B0 Tai Chinh

THUYET MINH BAo cAo TAI cHiNH
NAm tdi chlnh cho giaidoan tlr ngay 01 theng 01 d6n ngay 31 th6ng 03 n6m 2015

CAc thuyqt ninh ney h bA phAn hqp thenh ve cen dL?oc dac ddng thdiv'ibeo ceoBicht'nh kem theo

1.

1.1.

1.2.

1.3.

2.1.

2-3.

1,4,

oAc orEM HoAr DoNG cUA ooANH NGHTEP

Hinh thr?c sd hii,u v6n
C6n9 ty C6 phAn Gach Ng6i Kien Giang ld doanh nghep duqc c6 phAn hoA tu Xl nghiep gach
Tuynel Kien Giang thuoc Cong ty Oau tu va Xey dung Kien Grang (nay ld Cdng ty C6 phen OAu
tu xey dvng HUD Kien G)ang). C6ng ty duqc thanh lAp theo Gi6y chOng nhan deng ky kinh doanh
c6ng ty cd phan sO 56-03-000133 ngay 01 th6ng 04 ndm 2008 do Sd k6 Ho?ch va Dau Tu tinh
Kion Giang dApt va cac GiAy chLrng nhan deng ky kinh doanh thay d6i vdj tAn thay d6igan dey
nhet le Giey chOng nhan deng ky doanh nghiep s6 1700572808 ngay 30 thang 03 ndm 2012.

COng ty ch'nh thoc duqc cep ph6p ddng ky va niem yet grao dich chung khodn ten Tfung tam
giao dich chong khoen Ha N0itheo Quy6t dinh s6 49s/OO-SGDHN ngey 22 th6nq 07 nem 2010
cUa Sd Giao dich chong khoAn He Noi. COng ty huy ni6m yet giao dich chL?ng kho6n ten Trung
tam giao dich chtng khoen thanh ph6 He NOi theo Quyet dinh s6 574|QO-SGDHN ngay 22 thAna
11 ndm 2013 cia S& giao dich ch(rng khoan Ha Noi.

Tru sd chlnh dang ki ho?t dong kinh doanh c0a COng ty dugc d{t tai Td 4, Khu ph6 Xa Ng6ch,
Thitran Kien Luong, Huyen Kdn Luong. Tlnh Kien Giang Viet Nam.
V6n diCu le theo GiAy ch0ng nhan dang ky doanh nghiep le 30.O16.99O.OOO ddng.

T6ng s6 nhan vien c0a Cong ty tAi ngay 31 thdng 03 ndm 2015 la 12813111212014: 14q.
Ltnh vuc kinh doanh i Sen xuAt

NgAnh nghO klnh doanh
Theo Gi6y chong nhan dang ky kinh doanh, ngenh nghA kinh doanh chtnh cUa C6ng ry tel
. Khaithec cet, sdi, d6t set, d6t birn; San xuAt sdn phAm chiu l0a;
. San xuAt v4t lieu xay dqng tir dAt s6ti San xuAt s6n phem g6m s0 kh6c;
. Bdn buon than de, than bUn ve nhien lieu r6n kh6c; B6n buon hang g6m, su, thuy tinh; Bdn

buon gAch xey, ng6i, de, c6t, s6i, d6t birn;
. Bdn 16 xi mdng, gach xay, ng6i, d6, cdt, s6i ve vat lieu xay dpng khec trong cira hang chuyen

ooann;
. VAn tai hang h6a blng dudng bot VAn tai hang hda dudng th(]y noi dia; Cho thue xe OtO ve

xe c6 dong co kh6c; Khai thec ve thu gom than bUn.

Cau trtc doanh nghiep

Danh s6ch conq tv lien ki6t

L Cong ty C6 phAn Oeu tu xay dvng HUD Kien ciang

NAM TAr cHiNH, ooN vr flEN TE s0 oUNG rRoNG KE ToAN
NAm tei chinh
Ndm taichinh cia Cong ty tap 01/01 ddn 31/'12.

Don vitidn tC srl' dqng trong k6 toan
Oon vi tiCn te sl} dung trong ghi chep k6 to6n h Ddng Viet Nam.

Co sd llp beo c6o tai chlnh
860 c6o taichlnh_kdm theo duqc trinh bey bgng D6ng Viet Nam, theo nguyen dc gi6 g6c vd phir
hgp vdi cec Chuen muc KC to6n ViCt Nam, ChC d0 Ke todn Viet Nam va cdc quy dinh hien hanh
khdc vC kC to6n taiViet Nam.

860 c6o tdi chlnh kem theo-kh6ng nhlm phan 6nh tinh.hlnh tai chinh, k6t qud ho?t dong kinh
doanh va Unh hinh luu chuyen tien te theo c6c nguyen Ec ve th6ng e ke todn duqc chap nhAn
chung t?icac nLrdc khAc ngoeiViCt Nam.

lvl6iquan he

Cong ty lien k6t



4.2

CONG TY cO PHAN GACH NG6I KIEN GIANG
Oia chi: T6 4, Khu ph6 xa Ngach, ThitrAn Ki6n Ludng, Huyen Kien Luong, Iinh Kien Giang, ViCt Nam

CHUAN MU. C VA CHE 08 KE TOAN AP DUNG

ch6 aro k6 toitn ep d{ng
COng ty ap drrng ChuSn muc vd Ch6 d0 k6 to6n Viet Nam.

Hinh th6,c ki6 to{n 5p dqng
C6ng ty ep dvng hinh thoc kd to6n b NhAt ky chung.

Tuyen b6 va viec tuAn thi Chuen mt.rc kd to6n va Chii ato kli toen ViCt Nam

C6ng ty tuan thi Chuen muc ve Ch6 dO k6 toen ViCt Nam dC so?n theo ve trinh bay cac bao ceo
taichinh cho ndm taichinh ketthuc vao ngey 31 thdng 12 nem 2014.

cAc cHiNH sAcH Ke ToAN cHU YEU

Cac u6c tinh k6 to6n
Viec 

'ap 
bao cao Gi chlnh yeu cAu Ban Giam d6c phei c6 nhong udc tlnh va gid dinh c6 anh

hudng dCn cdc s6lieu vA taisen, nq phaitre ve viec t.inh bay cectaisan va nq tidm tang taingay
31 th6ng 03 nam 2015 c0ng nhu cac khoen doanh thLr chi phl cho grai doan ket thic vao ngay
31 thdng 03Jem 2015. l\,lac dir cac r-pdc tlnh ke ban duqc rap b6ng tai ce su hieu biet cia Ban
Gi6m d6c, s6 thqc tO phet sinh c6 th€ khec vdi c6c udc tlnh, gia dinh d4t ra.

TiBn ve c6c khoan tuong duong tlAn

Tidn vd cdc khodn tuqng duong tien bao gdm tiBn mat tai quy, tidn goi ngan heng, tiAn dang
chuyen, tCn g0r tiet kiem, cdc khodn ky cuqc, ky quy, c6c khoan dAu tu ngen han c6 thdi hAn
khong qu6 3 theng hoac cAc khoen dAu tu c6 tlnh thanh khodn cao. Cac khoan deu tu c6 tlnh
thanh'khodn cao ti cac khoen c6 kha neng chuyen d6i thenh iac khoan len xac dinh vA lt r0i ro
trong viec chuygn thenh tien.

Cdc khoin phAl thu thuong m?ivd phaithu khec
. Nguyen tic ghi nhAn

cdc khoen phei thu thuong m?i vA phaithu kh6c thg hien gi6 tri c6 thA th\rc hign duqc theo df
Kten,

. Nguyen trc dlt phdng phai thu kh6 ddi

Drp phdng phdi thu kh6 ddr duqc Ap cho cec khoen nE phai thu qud h?n thanh to6n ho{c c6c
khoen nq c6 bAng chung chAc chln le khong thu duqc. Dqr phong phei thu kh6 ddi duqc trlch lap
phu hqp voi hudng d5n t?i Th6ng tu s6 2281200gfir-BrC ngey 0711212009 cia B0 Tdi chlnh

Tdng hoAc giam s6 du tai khodn dfr phdng phdi thu kh6 ddi duqc h?ch todn vao chi phl qudn ly
doanh nghiep tren b6o c6o ket qua ho?t dong kinh doanh.

Hang tdn kho
. Nguyen tec danh gie hAng ton kho

Hang tdn kho du?c h?ch toen theo gi6 g6c. Trud-ng hqp gi6 tri thuAn c6 the thvc hien duqc th6p
hon gi6 g6c thl h?ch toen theo gia trtthuen c6 the thuc hien duoc

cd g6c hAng tdn kho bao gdm chi phl mua,chi ph I che bi6n ve cec chi phl lien quan truc ti€p
khac phet sinh de c6 dugc hang t6n kho d dF diem ve fang th6i hren t?i

Chi phl mua cia hang tdn kho bao g6m gi6 mua, c6c loaithue khong duqc hoen lAi. chr phl van
chuyCn, b6c x6p, beo quan trong que trinh mua hang va cec chi phl khac cd lien ouan trvc ti6p
d6n vigc mua hang tdn kho. Cec khoan chiet khau thuqng m?i va giem 9i6 hdng mua do heng
mua khong dung quy cech, phem chAt duqc trar (-) khdi chi phl mua.
. Phuong ph6p x6c dinh gia tri hang tdn kho cu6i ndm taichlnh

Gie ti hang dn kho dugc xec dinh theo phuong ph6p binh quan gia quyBn.

. Phuong phap hach toan hang tdn kho

Heng t6n kho 6uEc hach to6n theo phuong phdp ke khaithudng xuyCn.

Taisin cii dinh hou hinh
. Nguyen t6c ghi nhan nguyen gie teisan c6 dinh hctu hlnh

Taisan c6 dtnh hou.hlnh dLrqc xac dinh gia tri ban deu theo nguyen gie. Nguyen gi6 tai san c6
dinh hiru hlnh bao g6m gi6 mua va toan bO cac chi ph' lien quan kh6c lien quan hqc ti6p d6n viec
dua taisan vao tr?ng thai s5n sang s0 d\rng.

Nguyen gi6 tai sin c6 dinh h&u hlnh do tu lam, tlr x6y dung bao gdm chi phi xey dung, chi ph'
sdn xudt thuc t6 phdt sinh cong chi phl ldp dat va chay thri,.

. Phuong ph6p khau hao

4.5
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Nguyen gi6 tei san 66 dinh htru hlnh dLrqc kh3u hao theo phuong phep dudng thdng trong su6t
thdigian htru dung du tinh c0a Ei sen.

Thdi gian kheu hao udc tinh cho mot s6 nh6m tei sdn nhu sau:

+ Nha c|}a. vat kien hoc 05 - 25 ndm

+ M6y m6c thi6t bi 03 - 25 nam

+ Phuong tign van tei truyen d6n 06 - Og nam ;

+ Thiet bi, dung cq quen ly 03 - 08 nem :,

4.6 Tai sdn c6 atinh v6 hinh i 
!

Tai sen c6 dinh vO hinh duqc x6c dinh gi6 tri ban dau theo nguyen gi6. Nguyen giA la toan bO cec i
chi phl md doanh nghigp b6 ra de c6 duqc tai san c6 dinh vO hlnh tlnh den lhdi di6m dua tai sdn t

d6 vao tr?ng th6i s|} dung theo dp tinh, cu thB nhu saul

Quydn sttigng a& -

QuyAn s|} dqng dAt duqc kinh bey theo nguyen gia tru gid trl hao mdn lly k6 la gi6 ki quyen s0
dung dien tlch dett?i khu ph6 Xe Ngech, thitran Kien Luong, huyen Kien Luqng, tlnh Kien ciang
thdi h?n 30 ndm crla COng ty. QuyAn s0 dUng dAt duqc kheu hao theo phuong phep dudng thrng
dva tren thdi gian s|} dvng l0 dat.

Phdn mem mey vt tlnh
PhAn mCm ke to6n kh6ng phei la cAu phAn khong thC thieu crla phAn c0ng thl duqc ahi nhAn nhu
Ui san cd dinh v6 hlnh vA duqc kheu hao theo thdi gian s|} dvng hcru 

'ch.4,7 Chl phl xay dpng co ban

Cec Ui sAn dang trong qud kinh xay dung phuc vU m\rc dlch san xuAt, cho thue, quan ki hoac
cho bAt ky mqrc dlch nAo khAc duqc ghi nhAn theo gie gdc. Chi phl nay bao gdm chi phldich vv
ve chi phl lai vay c6 lien quan duqc h?ch toen phir hqp vOi chlnh sdch kA to6n crla C6ng ty. Viec
tlnh kheu hao cUa cec tei sen nay duqc dp dlrng gi6ng nhu voi c6c tAi sdn kh6c, brt dau t0 khi
€isan d veo tr?ng thaisen sdng slr dUng.

4.8 Chl phl phaltra
Chi phl phdi tra duqc ghi nhAn cdn c0 vAo cac th6ng tin c6 duqc vdo thdi diAm cu6i ndm ve cec
udc tlnh dpa vao thdng ke kinh nghiem,

4.s Ngudn v6n chi st hilu
. V6n dAu tu ola chrl sA hou duqc ghi nhan theo s6 v6n thqc A6p c|]a ch|] sA h&u.
. Ghi nh4n cd toc
Cd toc duqc ghi nhAn la mot khoan phdi td vao ngey cOng b6 c6 tl}c.
. LEi nhuAnthuen- sau thug thu nhap doanh nghiep c6 thg dugc chia cho cec c6 dong sau khi
duqcOAihOid6ng c6 dong thong qua va sau khide trlch lap cAc quy du phdng theooiCt le COng
ty va c6c quy dinh crla ph6p luat Viet Nam.

4,10 Nguyon tic ghi nhan doanh thu
. Doanh thu. b6n. hang dugc xAc dinh theo gie tri hEp ly cia cAc kho-en de thu hodc sC thu
duqc. Trong heu het c6c trudng hqp doanh thu dugc ahi nhan khi chuyen giao cho ngudi mua
phAn ldn rii ro ve lEi lch kinh te gan li6n vdi quyen sO hou hang h6a.
. Doanh thu vA cung cep dich vlr duqc ghi nh4n khi k6t qui cUa giao dich d6 duqc x6c dinh
mot c6ch dang tin cay. Trudng hqp giao dich vg cung c6p dich vv lien quan d6n nhigu ky thi doanh
thu duqc ghi nhan trong ky theo k6t qua phen c6ng vigc hoAn thanh veo ngay Fp bang can d6i
k6 ban c0a kY d6.

4.11 Thu6
. Thu€ thu nh4p doanh nghiep

Nguyen 6c vd phwng ph'p ghinh^n chi phl thudthu nhAp doanh nghiep ?NDM hien henh Chi
phl thue TNDN hien hanh duqc xec dinh tren co sd thu nhap tlnh thu6 va thu6 su6t thu6 TNDN
trong nem hien hanh la 22% ve khoen diCu chinh thuC TNDN cia cec ndm trudc.
Nguyen 6c ve phuvng ph^p ghi nhAn chi phf thu6 TNDN ho1n lAi

Chi phl th'rd TNDN ho5n l?i duqc x6c dinh tren co sA s6 chenh lgch t?m thdi duqc kheu hu, s6
chenh lech bm thdi chiu thu6 ve thu6 sudt thu6 TNDN dV tlnh se 6p dUng cho ndm tai san dugc
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thu hdi hay nq phdi trd duqc thanh todn, dva tren cdc moc thu6 suAt (ve c6c luAt thu6) c6 hieu
llPc t?i ngay ket th0c n6m tai ch'nh.
. Thu6 gi6 tri gia teng

Thue gi6 tri gia teng crla c6c hang h6a va dich vU do Cong ty cung c6p duqc tlnh theo m&c thu6
suet t0%.

. Cec loai thuC kh6c: Ap dung theo cec luat thu6 hign hanh t?i Viet Nam.

Cac bao ceo lhue cia C6na tv sC chiu su kiem tra cUa co ouan thu6 Do viec eD duno luat va cac
qui dinh vA thue d6i vdi nii6u loaigiao dich kh6c nhau c6 th6 duqc giai ihtcir the;nhi6u cach
khec nhau, d5n d6n s6 thu6 duEc trinh bay trCn bdo c6o tei chlnh c6 the bi thay ddi theo quy6t
dinh cu6ictng cia co quan thu6.

4.12 C6ng cg tai chinh
. Ghi nhan ban dau

Taisen hichlnh
TAi ngey ghlnhAn ban dAu,.teisan tai chlnh dugc ghi nhan theo gi6 g6c cong c6c chi phl giao
dich c6 li6n quan tryc liep den viec mua sdm tai sdn tai chlnh dd.

Tai sen Ei chlnh cia COng ty bao gdm tiAn mAt, ti6n gli ngrn h?n, cdc khoan phei thu khdch
hdng ve cdc khodn phaithu khec.

C5ng nq bi chlnh

Tai ngay ghi nh4n ban dAu, cong n9 tai chlnh duqc ghi nhAn theo gi6 g6c tru di cec chi phl giao
dich c6 lien quan trvc ti6p den viec phdt henh cdng nq Gi chlnh d6.

COng nq tei chhh ctla COng ty bao gdm cAc khoen phai fa ngudi bdn, chi phl phei tra, vA cAc
khoAn vay,
. Odnh gi6 hi sau lAn ghi nhan ban deu

Hien tai, chua cd quy dinh vC denh gi6 hi c6ng cV Ui chlnh sau ghi nh4n ban dAu.

4.13 Ciq ben ll6n quan

C6c ben duEc coi lA lien quan neu mot ben c6 khd ndng kiAm so6t holc c6 anh hu6ng ddng kd
d6i vdl ben kia kong vigc ra quydt dinh tai chlnh va hoat dong.

5. THONG nN BO SUNG cHo cAc KHoAN MUc TR|NH BAY TREN BANG cAN oOI K€ ToAN
5.1. TlAn va c6c khoan tuong duryng tldn

ll

.i

;l

cu6i ky

18.410.853

VND

Oeu nim

129.709.445

5.2.

Tien mit

Ti6n gii ngen hang

T6n9 cqng

Cec khoan phal ihu ng{n hen

Phaithu kh6ch hang

Trd trudc cho ngudi ban

C6c khoan phdi thu khdc

Cong cac khoan phai thu ngSn h?n

rar san Inreu cno xu ry

Du phdng khoen phei thu ngrn han kh6 ddi

Gi6 trithuAn cia cec kh6an phaithu

1.594.068.612 1.588.297.385

1.612.479.465 1.718.006.830

cu6r ky

6.012.426.640

1.498.904.592

404.541.091

VND

oeu ndm

7.634.847.100

374.231.984

291.699.974

7 .9't5.872.323

811.414.177

(462.694.500)

8.3.00.779.058

811.414.177

(462.694.500)

8.264.592.000 8.649.498.735

Phai thu khech hang la c6c khoan phai thu thuong m?i ph6t sinh trong diAu ki6n kinh doanh binh
thudng c|]a C6ng ty. Trong khoan phai thu kh6ch hang vd phai thu khac 66 khoan phai thu c6c
ben c6 lien quan t?i ngay 31/03/2015 la 899.118 996 66ng- Xem them mUc 8.
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Toan b0 gid tri c6c khoen phaj thu duEc th6 chSp cho c6c khoan vay ngin hen ngen hang - Xem
them muc 5.9.

5.3. Hang tdn kho

Nguyen lieu, vat lieu

Cong cV, dung cq

Chi phi sen xuAt, kinh doanh dA dang

Inann pnam

CSng gi6 g6c hang tan kho

DU phdng giem gi6 heng t6n kho

Gld t{ fhuAn c6 thC thpc hign

Tqm ong

T6ng cong

5.488.961.143 3.998.t32.730

cu6i ky

4.383.937.334

40.098.669

791.560.238

273.344.902

VND

oau nam

2.905.151.076

31.'104.101

790.320.763

271.556.790

5.488.961.14! 3.998.132.730

Todn b0 gie tri nguyen vAt ligu va thAnh ph6m ton kho duqc th€ ch6p cho cec khoen vay ngrn
h?n ngan hang - xem thgm muc 5.8.

Talsen ngdn hon khrq

cu6tky

283.778.200

VND

Deu nlm

124.134.390

283.778.200 ,124,134,390

ehen tilp theo trang 1 7)
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5.6, Teng, giem tei san c6 dinh v6 hinh

Khoan muc

Nguyen gid

Taingey 31/12/2014

Teng ftong ky

sii du cu6i ky

Gi{ trlhao mdn luy kd

Tai ngey 31/12/2014

Khau hao trong kY

s6 du cu6t ky

Taingey 3 12/2014

Tai ngey cu6i k!

QuyCn s|} dvng
oar

6 .213.37 5.7 82

PhAn mBm TSCO vO

m6y vitlnh hinh khec
ronq cong

154.000.000 341.818.182 6.709.193.964

6-213.375.782,154.000.000 34'l.a1A1A2 6.709.193.964

1.756.443.042 48.211.666 48.516.468 1.853.171.176

53.282.355 4.808.562 6.268.006 64.358.923

r.809.725.397 53.020.228 54.784.474 1.917.530.099

4.456.932.740 105.788.334 293.301.714 4.856.022.788

4.403.650.38s'100.979.772 287.033.708 4.79t.663.865

Trong quygn s& dung ddt chi yeu le lqi th6 khai th6c md set va cdc chi pht den btr. qiei tod d6t.
Toan b0 quyAn s0 dung d6t duoc dUng dd thd ch6p c6c khodn vay tar ng6n heng --Xem them
muc 5.14.

Chl phl xay dpng ccr ban dd dang

cu6i ky

374.692.106

VND

Oau nlm

19.388.506Xay d\rng co bdn

T6ng c9ng

Chl phl tri trudc dll h?n

Cong cU, dung cu xuAtdung

Sl}a ch0a nha xudng

Chi phltrd trudc dai hQn khec

T6ng cqng

Vay vl n9 ng6n h?n

Vay ngan heng

Vay dai han d6n h?n trd - Xem them mUc 5.14

T6ng cong

3.60 t.262.236 4.023.965.981

374,692.106 19.388.506

cu6t ky

2.316,975.285

534.921.866

749.365.085

VND

Oau ndm

2.379.547.300

721,063.493

923.355.188

5.9.

cu6i ky

18.343.629 .27 5

4.060.000.000

vNo

Deu nim
'15.530 037.331

6.540.000.000

22.403.629.27 5 22.070.O37.331

V€y ngan hang la khoen vay ngen hAn t?i cdc ngan hang bdng tidn VND vdi t5i suAt cho vay
theo-tung giay nhAn nq la 8%/ndm. Muc dich vay d€ b6 sung v6n tLpu d6ng phuc vu cho phuong
en sdn xuetgach. Khoen vay nayduqclhechap beng toan b0teisen c6drnh. hdng hoa. nguyCn
lieu t6n kho, nd phirithu. quyen si dung dat. Xem them muc 5.2; 5.3; ve 5.6.
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5.'10. Pheitra ngudi b6n

Phaitra ben lien quan - Xem them mvc 8

Pheitra ben tho ba kh6c

I ong cgng

5.11. Thud va c6c khoan phainop Nha nutc

Thue gi6 tri gia tang

Thue thu nbap doanh nghiep-Xem them mUc 6.5

ThuO thu nhap ce nhan

rnue Iarnguyen

C6c khoen phl, le phl

T6ng cong

5.12. Phei tra ngudi lao along

La khodn luong cdn phditra cho ngudi lao dong.

5.'13. Cec khoan phelt]a, phel nop ngrn hin khdc

Kinh phlc6ng doan

c6 t|1c pheikd

CAc khoan phAitre, phdi nop kh6c

TAng cong

5.14, Vay vd nq dal h?n

Vay ngan hang

Vay d6i tuqng khec

T6ng c9ng

,t .373.075.220 1.302.384.723

cu6i ky

1.373.075.220

VND

uau nam

521.339.017

781.045.706

Cu6i ky

36'1.330.906

64.980.626

13.533.283

1.i46.635

257.080

VND

Oau nem

305.003.625

145.121.736

3.977.130

44'l t248.530 454.102.491

cu6l kt
7.092.282

9.553.990

42.274.690

VND

OAu nim

6.965.320

9.553.990

42.274,690

58.920.962 58.794.000

cu6i ky

13.864.098.321

700.000.000

VND

oiu ndm

13.864.098.321

700.000.000

'14.564.098.321 14.564.098.321

Vay de' han ngan hang la khoen vay c6 thdi h?n tir 52 theng 72 thang voi tai sudt 10,8%/ndm.
MVc dlch vay de dAu tu md r6ng nhe mdy gach Tuynel Vay dai h?n ddn han tre trong 4am 2014
lA 6.540.000.000 d6ng. Khoan vay nay dugc th6 chap todn bO tei san thuoc quyen sd hou cia
C6ng ty, Quyen sl} dqng dat va tai sen hinh thenh tir vdn vay. - Xem them muc 5.5 va 5.6.

Vay d6i tuqng kh6c la khodn vay ttr Quy dAu tu ph6t hi6n Kien Giang vdl thdi h?n 60 theng vdi
lei suet 12olo/nem. MUc dlch vay de dau tu md r6ng nha m6y g?ch Tuynel, khoen vay nay kh6ng
c6 tai san dam bao.

(PhAn ti6p theo trang 20)
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5.15, V6n chi sd hii,u

5.15.1. atgng cia V6n chi st hou

v6n dau tu
cia chi sd

hii,u

OUY dau tu
phat tri6n

Ji#fif ,,,,,"X'J','$ cons

s6 du deu

nim truoc
Lqi nhu4n trong nam
t|uqc

Trlch Ep quy

chia cd toc

S0 dvng quY

tanq Knac

s6 du t?l ngay
3'v12t2014

Lqi nhuAn trong kY

Trlch lap quy

chia cd t0c

s0 dung quy

Giam kh6c

s6 du cu6i ky

30.016.990.000 1.326.242.386't.67 9 -044-497 3.175.380 33.025.452.263

- 2.100.63'1.145

104.665.966 (403.997.899)

- (600.339.800)

90.000.000

(88.106.400)

7.100.000

2.100.631.145

(209.331.933)

(600.339.800)

(88.106.400)

7.100.000

30.016.990.000 1.430.908.352 2.775.337.943 12.r68.980 34.235.405.275

8'14.250.090

(30.000.000) 30.000.000

814.250.090

- (25.670.000) (25.670.000)

30,016.990.000

5.15.2. chltl6t v6n dAu tu ch0 sd hou

Cong ty C6 phAn gAu tu xay dung HUD Kien Giang

V6n g6p crla cdc d6ituqng khdc

T6ng cong

5,15.3. c6 phAn

,i.430.908.352 3.559.588.033 16.498.980 35.023.985.365

cu6r k'
12.393.320.000

17.623.670.000

VND

oAu nlm
12.393.320,000

17.623.670.000

30.016.990.000 30.016.990.000

. 56 luEng c6 phan deng kY phet hanh

. S6luqng cd phAn ph6 thong de b6n ra

. s6 luqng c6 phan ph6 th6ng dang luu hanh

. Menh gi6 c6 phAn dang luu hanhi 1o.ooo VND/ c6 phAn.

Phen tilp theo trang 21)

KY ney

3.001.699

3.00i.699

3.001.699

KY tro6c

3.001.699

3.001.699

3.001.699
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5.15.4. Lai/ (LO) co ban tr€n c6 phan

KY nay

814.250.090

3.001.699

VND

KY tru6c
(241.380.946)

3.001.699

L6i sau thue cia c6 d6ng cia cong ty

s6 c6 phAn luu hanh blnh quen tong ndm

Lai(16) c., ban trCn c6 phln (EPS)

5.t5.5. Phen ph6i lqi nhuAn

Doanh thu sen phem gach

Doanh thu dich vu van chuyen g?ch

Doanh thu b6n dAt blrn

Doanh thu kh6c

Doanh thu thuan

Gl5 v6n heng b6n

cie v6n san phAm g?ch

Gia v6n dich vu van chuy6n g?ch

Gi6 v6n dAt birn

T6ng cqng

6.3. Chl phi b6n hang

Chi phi nhan vien

Chi phi vattu, c6ng cu, dung cu

Chi phi khAu hao TSCO

Chi phi dich vu mua ngoai

Chi phl blng tiCn kh6c

(80)

LEi nhuan chua phan ph6i dAu nem

LEi nhuan Eau thu6 trong ndm

Tr'ch Hp QUY du phdng Eichlnh

Trlch l4p Quy khen thudng, phuc lqi

Trlch Pp quY ttr thien xe hoi

chia c6 toc

Lqi nhufln chua phan ph6i cu6i kY

THONGTIN BO sUNG cHo cAc KHoAN MUc TRiNH BAYTREN BAo cAo KET ouA KINH
DOANH

Doanh thu ban hang va cung cip dlch v(

VND

K' tru6c

7.504.605.102

767.312.492

431.512.717

12.628.509.268 8.703.430.31'l

KY nay

2.775.337.943

8'14.250.090

(3O.OOO.OO0)

VND

Ki' trudc
1 .679 .044 .497

(241.380.946)

(60.000.000)

6.1.

3.559.588.033 '1.377.663.551

KY ney

11.702.417.567

745.500.269

180.591.432

Ky ney

7.617.975.917

738.505.849

65.341.135

VND

Ky trutc
5.200.816.304

782.353.472

142.048.624

8.421 .822.901 6.125.214.400

Ki ney

'136.056.054

759.772.484

21.942.891

506.235.903

99.789.334

VND

' KY trutc
172.923.665

392. i03.185

21.942.893

530.752.705

61.344.329
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CONG TY cd PHAN GAGH NG6I KIEN G|ANG
Dia chi: T6 4, Khu ph6 Xa Ngdch, Thi tr5n Kien Luong, Huyen Kien Luong, Tinh Kien Giang, Viet Nam

T6ng cOng

Chi phtquan ry doanh nghiep

Chiphinhen vien quan lY

Chiphlvat tu, c6ng cu, dung cu

Chiphlkhau hao TSCO

ChiphldU phdng

Chiphldlch vu mua ngoei

Chi phl beng tAn khec

Tdng cong

ChlphfthuE thu nhap doanh nghiep hien hanh

Lqi nhuAn k6 to6n trudc thue

COng cec khodn digu chinh teng

Trar cec khoin diCu chlnh giem

Thu nhap tlnh thue tU hoAtdong kinh doanh chlnh

Thue su6tthu6 TNDN hien henh

Chi phlthuA TNDN tir ho?t dong kinh doanh chlnh

Chl phl thuC TNON phel nEp trong ky

't.523.796.666 1 .'t79.066.777

KY nay

485.895.554

44.'t34.980

65.375.829

28.838.576

346.218.631

VND

Ki' tnroc
278.949.082

57.544.998

65.375.831

66.'154.330

223.159.166

:

I

l970.463.570 691.183.407

KY nay

'1.009.1'10.671

43.581.512

(166.962.271)

VND

KY trudc
(241,380.946)

66.575.246

885.729.912

22%

(307.9s6.192)

194.860.581

194.860.581

. Cec khoen diCu chlnh tdng, giem thu nhap chiu thue ch|] y6u le cec khoan mvc theo qui dinh
c0a LuQt thue TNDN kh6ng dlrqc xem le chi phl duqc tru khi tlnh thu6.

Chlphlthugthu nhAp doanh nghlCp hoan tei

Tdithue TNDN hogn hi phei trd cia C0n9 ty va nh&ng bi6n dong trong ky ve nam trudc duqc
trinh bey nhu saui

S6 du deu nam truoc

H?ch toen la chi phl trong ketqud kinh
doanh ndm trudc

s6 du dAu nem nay

H?ch to6n lA chi phl trong ket qud kinh
doanh kY ney

so dw cu6i kY

Tai sen thuC TNDN hoen l?i ve thue TNDN hoen lai phdi he dLroc chi tiCt nhu sau:

Ihue TNDN ho6n hi phei trd

chi phi san xu6ttheo yiiu t6

chi phl nguyen ligu, vat lieu

KY nay

237.661.189

' Phan b6 ccDc
(244.973.008)

7.311.819

(237 661.189)

(237.661.189)

VND

.Kytn Oc

244.973.008

Ky nay

4 .099.554.120

Ki' tru,Oc

3.760.041.127
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GONG TY c0 PHAN GACH NG6t K|EN GTANG
Oia chir T6 4, Khu phd Xa Ngach, Thi trin Kien Luong, Huyen Ki6n Luong, Tinh Kien ciang, Vi,at Nam

1.503.478.428'1.475.691.599Chi phl nhan c6ng

Chi phi kh6u hao taisan c6 dinh

Chi ph'dich vu mua ngoai

Chi phi khdc beng tien

I ong cang

Danh sech cdc ben lign ouan

2. COng ty C6 phAn DAu tu xay d\rng HI.JD Kien ciang

Phaithu khech hang -Xem them muc 5.2

Cong ty C6 phAn OAu tu xey dqrng HUD Kien Giang

COng Ty TNHH MOt Thanh Vien PhAt TriCn NhA
Kien Giang

c0ng

Pheithu kh6c - Xem them muc 5.2

C6ng Ty TNHH l\40t Thanh Vien Ph6t Trien Nha
Kien Giang

Pheiha ngudi b6n - Xem them mUc 5.10

Cong ty C6 phan Deu tu xay dung HUD Kien ciang

ehen ti6p theo kang 24)

7 -621.023.504 7 .284.597 .637

N46i quan he

COng ty lien k6t

868.477.A7a

825. i26.531

324.386.547

874.991.163

987.233.630

186.640.118

7.

8.

BAo cAo B0 PHAN

Cong ty khdng klnh bay b6o ceo b0 phen theo linh vuc kinh doanh vi Cong ty chi san xuet m6t
lo?' san phAm la gach Tuynel nen Beo ceo ketou, kinh doanh de the hieni6 doanh thu. chiphl
va lqi nhuAn c(la hoat dong nay

Cong ty kh6ng c6 bao ceo b0 phan theo khu vuc dia ly vi ho?t dong cua C6ng ty hoan ben t?j
tinh Kien Giang, do d6 kh6ng c6 sU khe6 nhau ve nii ro va lqi lch kinh t6 theo khu vHc dai ty can
thi6t ohai thuvAt minh

rHONe rrH vE cAc eEN cO L|CN ouAN
. Trong ntrn, Cong ty de c6 giao dich trgng yeu vdi cac ben lien quan saul

i

1

3. C0n9 Ty TNHH l\401 Thanh Vien Ph6t TriBn NhA Kien ciang C6ng ty cUng tAp doan
. TQi ngay lap bing can d6j ke toan, s6 du phdi thu (phdikd) vdicec ben tien quan nhu sau:

VND

KY trutc

- 49.318.000

889.813.996 1.548.289.807

Ky niy

2.178.f84,395 1.597.607.807

Ky nay

63.206.000

VND

Ky hr.p6c

31.709.000

VND

Kj' t.utc

1.741.698.859

K! niy
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CONG w c6 PHAN GACH NG6I KIEN GIANG
Oia chi: T6 4, Khu ph6 Xe Ng6ch, Thi tren Kien Ludng, Huyen Kien Luong, Tlnh Kien cianq, Viet Nam

. Ban chAt cec giao dich noi bO quan hong va gid tri gjao dich trong ndm nhu sau:

VND

Ky nay Ki'trudc
Bdn heng 782.754.183 566.187.200

Nhan cung c6p dich vv

9. cAc sL? KIEN sAU NGAY KET THUG NAM TAI cHiNH
Kh6ng cd cac sU kien quan treng xay ra sau ngey k6t thUc giat doan tei ch'nh den ngay phat
hanh beo cdo Gichfnh.

'IO. PHE DUYET PHAT HANH BAo cAo TAIcHiNH
Beo c6o tai chinh cho giai dAon tai chlnh ket thuc vao ngay 31 th6ng 03 nem 2015 duqc ci6m
doc Cong ty phe duyet va phdt hanh veo ngAy 18 thang 04 n5m 2015.

Kien Giang, ngAy 18 th6ng 04 n6m 2015

KE ToAN TRUdNG

(KY, h9 t€n)
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